



REPRESENTANTER FÖR ARBETETS VÄNNER
vid mötet år 1906 i Helsingfors.

Ett par exempel ur bildserien Svenska centralarkivet sammanställt till föreningens 125-årsjubileum.

LÄRORIKT OM ARKIVERING

Oktober månadsmöte leddes av föreningens viceordförande **Monika Weckström**, som kunde hälsa drygt tjugo medlemmar välkomna denna regnfulla söndag. Efter de korta förhandlingarna som främst omfattade anmälningsärenden, fick Svenska Centralarkivet arkivchef **Lena Karhu** ta över ordet.

Lena som själv ett tag under sin studietid fungerat som kanslist för föreningen, konstaterade att det har varit speciellt intressant att få ta del av AV Huvudföreningens arkiv, då det överfördes till Centralarkivet.

Ämnet arkivering kanske inte verkar så lockande, men faktum var att det blev en riktigt intressant föreläsning. Svenska centralarkivet är ett finlandssvenskt föreningsarkiv. Arkivets uppgift är att insamla, uppbevara, ordna, katalogisera och ställa handlingar till forskarnas förfogande. Centralarkivet på Simonsgatan 8 arkiverade då det grundades 1976 handlingar från



Svenska folkpartiet och dess medlemsorganisationer samt Svenska riksdagsgruppen. Idag omfattar arkivet ca 850 hyllmeter handlingar och arkivet verkar i samarbete med andra arkiv för att bevara föreningsarkiv och privata samlingar av brev och handlingar för eftervärlden. AV Huvudföreningens arkiv överläts till Centralarkivet för några år sedan, och Lena visade bland annat bilder på hur det såg ut när hon och vår verksamhetsledare Niki förde iväg handlingarna på en rullkärra. Vi såg också några skräckbilder på hur det kan se ut när materialet förvarats kallare där fukt och damm gör att det ibland krävs mycket arbete för att kunna arkivera handlingarna.

De mest sköra handlingarna som riskerar att totalförstöras överförs till digital form, men Lena framhöll att det som ännu gäller idag är att spara allting till pappers. Orsaken till detta är att den digitala världen ännu inte är helt beständig och att det är svårt att veta vilka filformat som kommer att gälla i framtiden.

Vi fick också se en bildserie som Svenska centralarkivet hade sammanställt av föreningens material till vårt 125-årsjubileum. Där fanns bland annat köpebrevet till Annegatan 26, protokollsutdrag, exempel på korrespondens och lyckönskningar vid olika tillfällen, bilder på styrelsen och representanter i olika

sammanhang, samt något som Lena särskilt nämnde fina skisser på t.ex. föreningens fana och hederstecken och program och menyer som spärats från föreningens högtidligheter.

Lena Karhu var väldigt inspirerande. Med sin entusiasm fick hon också publiken att vara aktiv och ställa frågor och det märktes klart att hon själv trivs och tycker om sitt arbete. I samband med föreläsningen fanns det också en hel del material om Svenska centralarkivet och en kort arkiveringsguide som ger tips om vad och hur man skall arkivera och vad man skall ta i beaktande vid arkiveringen.

Svenska centralarkivet är öppet vardag 9–16 och mera information om deras verksamhet och kontaktuppgifter hittas t. ex. på arkivets hemsida under adressen www.svenskacentralarkivet.fi.



Niki Hamro överräcker en liten present åt arkivchef Lena Karhu som tack för ett intressant föredrag.